[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   20.08.2014 № 367                                                                                    г. Асино
О внесении изменений  в решение Думы

Асиновского района от 24.10.2012  № 193

«Об утверждении Генерального плана и

Правил землепользования и застройки

Асиновского городского поселения
Асиновского района Томской области,

            На основании  статей 28, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 6, 29 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение», утвержденных решением Думы Асиновского района от 24.10.2012 № 193, Положения «О публичных слушаниях в Асиновском районе», утвержденного решением Думы Асиновского района от 29.12.2005 № 37, Решения Думы Асиновского района от 18.11.2013 № 287 «О принятии полномочий».

             ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

             1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования «Асиновское городское поселение»  Асиновского района Томской области и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение»  Асиновского района Томской области, утвержденные решением Думы Асиновского района от 24.10.2012 № 193 «Об утверждении Генерального плана и Правил эемлепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области», установив вид и границы территориальных и функциональных зон:

 1) в районе земельного участка, ограниченного улицами имени Ленина, Стадионная, имени В.В. Липатова, Партизанская согласно приложению 1 к настоящему решению;

            2) в районе земельного участка, расположенного по адресу: ул. имени Ленина 37, предоставленного для строительства Храма, согласно приложению  2 к настоящему решению;

                     3) в районе  земельного участка,  расположенного  на  пересечении  улиц  9  Мая и

         Майская,  согласно  приложению  3 к  настоящему решению;

                     4) в  районе  земельного  участка,  расположенного  по адресу: ул. имени  Ленина,

         178/3  сформированного   для   размещения  картодрома,  согласно  приложению  № 4   к

         настоящему решению;

            5) в  районе  земельного участка,  расположенного  по  адресу:  ул.  9 Мая,   80/1, сформированного  для строительства АГЗС, согласно приложению  5 к настоящему решению;

                 6) в  районе земельного  участка,   расположенного    по   адресу:   ул.  Вокзальная, 7а

        и    участков,   расположенных    в   границах    улиц    Вокзальная,   Школьная    и     вдоль
        улицы  Вокзальная,  согласно  приложению   6  к  настоящему  решению;
                 2. Внести         изменения        в       Правила      землепользования        и        застройки

 муниципального   образования     «Асиновское      городское      поселение»   Асиновского   района    Томской     области,    утвержденные  решением    Думы   Асиновского    района   от   24.10.2012  № 193  «Об утверждении  Генерального плана и Правил землепользования   и застройки Асиновского  городского   поселения   Асиновского района Томской  области»

            1)  существующие     условные   обозначения  зон   застройки     многоквартирными       жилыми        домами      малой      этажности      (Ж-3),    расположенных    по    ул.   Льва   Толстого   и   ул.  им.  Крупской     (Ж-3)     заменить     на      (Ж-2)    в целях приведения в соответствие  фактическому  использованию   согласно приложению    7  к    настоящему    решению;
            2)   из  первого абзаца пункта  2  статьи. 45   «Градостроительные  регламенты.   Зона    объектов  образования    (О-3)»    исключить      слова       «включая       велотрек,       ипподром,  картингдром,   сноуборд,   роликодром    и   другие  сооружения».
         4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         5.  Настоящее  решение  вступает  в силу  с   даты  официального  опубликования.

         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-правовой комитет Думы Асиновского района  (Мозгова Л.Н.).

Глава Асиновского района

                  А.Е. Ханыгов

Председатель Думы Асиновского района                                                                С.Д. Ткачев